
1 

 

 

PROTOKÓŁ NR LVI/2024 

Z LVI SESJI RADY 

POWIATU NAMYSŁOWSKIEGO 

Z DNIA 24 STYCZNIA 2024 R. 

 

*  *  * 

 

Obrady LVI sesji Rady Powiatu Namysłowskiego rozpoczęły się o godzinie 1202. 

Miejscem posiedzenia była sala narad im. Michała Ilnickiego, na I piętrze Starostwa 

Powiatowego w Namysłowie. Odbyła się z następującym porządkiem:  

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołów: 

a)  z LIV sesji Rady Powiatu Namysłowskiego z dnia 28 grudnia 2023 r. 

b) Z LV sesji Rady Powiatu Namysłowskiego z dnia 4 i 8 stycznia 2024 r.  

4. Informacja Starosty z działalności Zarządu w okresie między sesjami.  

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a)  zmiany uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Namysłowskiego  

do partnerskiej współpracy i podjęcia wspólnych działań na rzecz realizacji  

Projektu „Bliżej rodziny i dziecka - wsparcie rodzin przeżywających problemy  

opiekuńczo - wychowawcze oraz wsparcie pieczy zastępczej - etap II” realizowanego  

w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Opolskiego na lata 2021-2027, 

Priorytet/Działanie 6.7 Wsparcie rodziny i pieczy zastępczej, jako Partner 

Województwa Opolskiego - Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Opolu, 

b) przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu 

Namysłowskiego na lata 2024-2030”, 

c)  przyznania dotacji celowej z budżetu Powiatu Namysłowskiego na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków na terenie Powiatu Namysłowskiego dla Parafii Rzymskokatolickiej 

p.w. św. Michała Archanioła w Michalicach, 

d) przyznania dotacji celowej z budżetu Powiatu Namysłowskiego na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków na terenie Powiatu Namysłowskiego dla Parafii Rzymskokatolickiej 

p.w. św. Jana Chrzciciela w Smogorzowie, 

e)  przyznania dotacji celowej z budżetu Powiatu Namysłowskiego na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków na terenie Powiatu Namysłowskiego dla Parafii Rzymskokatolickiej 

p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Świerczowie, 

f) przyznania dotacji celowej z budżetu Powiatu Namysłowskiego na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków na terenie Powiatu Namysłowskiego dla Parafii Rzymskokatolickiej 

p.w. św. Wawrzyńca w Woskowicach Małych, 

g) ustalenia wynagrodzenia dla Starosty Namysłowskiego, 

h) zmian w budżecie w związku ze zmianą planu wydatków w 2024 roku, 

i) zmiany uchwały Nr XVII/134/2020 Rady Powiatu Namysłowskiego z dnia 25 maja 

2020 r. w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

6. Przygotowanie planu zimowego utrzymania dróg powiatowych w okresie styczeń – 

kwiecień 2024 r.  

7. Sprawozdanie Komisji Obszarów Wiejskich Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa  

i Porządku za 2023 rok.   

8. Sprawozdanie Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych za 2023 rok. 

9. Sprawozdanie Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu za 2023 rok. 



2 

 

10. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej za 2023 rok.  

11. Interpelacje i zapytania radnych.  

12. Wnioski i sprawy różne. 

13. Informacje Przewodniczącego Rady i Przewodniczących Komisji. 

14. Zakończenie sesji. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Żołnowski na podstawie listy obecności, 

stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu, stwierdził prawomocność obrad (obecnych 15 

radnych – nieobecni Radny Konrad Gęsiarz i Marcin Siejka). 

 

Otwarcia LVI sesji Rady Powiatu Namysłowskiego dokonał Przewodniczący Rady 

Powiatu Krzysztof Żołnowski na podstawie listy obecności.  Na wstępie Przewodniczący Rady 

przywitał Starostę Namysłowskiego Andrzeja Michtę, Wicestarostę Namysłowskiego 

Antoniego Sobiegraja, Skarbnik Powiatu Namysłowskiego Katarzynę Parzonkę, Sekretarza 

Powiatu Namysłowskiego Sławomira Hinborcha, radnych Powiatu Namysłowskiego, Wójta 

Gminy Wilków Bogdana Zdyba, Radcę Prawnego Wojciecha Kucyperę, Dyrektora 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Ryszarda Kalisa, Inspektora w Wydziale Edukacji, 

Kultury i Sportu Annę Wołoszczuk oraz wszystkie osoby, które oglądają sesję przez internet. 

 

Przewodniczący Rady Krzysztof Żołnowski – inicjator Plebiscytu „Namysłowski As 

Ekologii” wręczył wraz ze Starostą Namysłowskim Andrzejem Michtą nagrodę Panu Wójtowi 

Gminy Wilków Bogdanowi Zdybowi za poprawę warunków ekologicznych poprzez 

podejmowanie działań mających na celu utrzymanie ładu przestrzennego, ochronę terenów 

zielonych. Gmina Wilków przyczyniła się do powstania na terenie powiatu namysłowskiego 

zespołu elektrowni wiatrowych składająca się z 17 turbin wiatrowych.  

 

Wójt Gminy Wilków Bogdan Zdyb podziękował za otrzymana nagrodę i podziękował 

pracownikom gminy dzięki którym mógł odebrać tą nagrodę. 

 

Przewodniczący Rady Krzysztof Żołnowski ogłosił 5 minut przerwy.  

 

Stan Radnych po przewie 15 (nieobecni Radny Konrad Gęsiarz i Marcin Siejka). 

 

Ad 2) 

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Żołnowski poinformował, że w dniu 

dzisiejszym wpłynęła do biura rady rezygnacja Pana Antoniego Sobiegraja z funkcji 

Przewodniczącego Komisji Obszarów Wiejskich, Bezpieczeństwa i Porządku – załącznik  

nr 2 do protokołu, w związku z tym zaproponował wprowadzenie do porządku obrad uchwały  

w sprawie zmiany uchwały Nr II/7/2018 z dnia 12 grudnia 2018 r. w sprawie powołania Komisji 

Obszarów Wiejskich, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa i Porządku. Przewodniczący - 

odczytał projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Krzysztof Żołnowski poinformował, że Zarząd przedstawił dwa 

dodatkowe projektu uchwał, które były opiniowane na poniedziałkowej komisji i przesłane 

radnym elektronicznie oraz zaproponował wprowadzenie do porządku uchwały w sprawie 

zmiany uchwały Nr I/2/2018 z dnia 21 listopada 2018 r. w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Namysłowskiego – odczytał projekt uchwały.  

 

Innych propozycji nie było.  

 

Przewodniczący Rady Krzysztof Żołnowski podał pod głosowanie zmianę porządku 

obrad poprzez wprowadzenie dodatkowych uchwał jako punkt ,,5j’’ Podjęcie uchwały  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie Rychtal, jako punkt ,,5 k’’ Podjęcie uchwały 

w sprawie wyrażenia zgody na objęcie udziałów,  jako punkt ,, 5l’’ Podjęcie uchwały w sprawie 



3 

 

zmiany uchwały Nr II/7/2018 z dnia 12 grudnia 2018 r. powołania Komisji Obszarów 

Wiejskich, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa i Porządku i jako punkt ,,5m’’ Podjęcie 

uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr I/2/2018 z dnia 21 listopada 2018 r. w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Namysłowskiego. Zmiana porządku obrad została 

przegłosowana 15 głosami ,,za’’, imienny wykaz z przeprowadzonego głosowania stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Porządek obrad po zmianach: 

 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołów: 

a)  z LIV sesji Rady Powiatu Namysłowskiego z dnia 28 grudnia 2023 r. 

b) z LV sesji Rady Powiatu Namysłowskiego z dnia 4 i 8 stycznia 2024 r.  

4. Informacja Starosty z działalności Zarządu w okresie między sesjami.  

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a)  zmiany uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Namysłowskiego  

do partnerskiej współpracy i podjęcia wspólnych działań na rzecz realizacji  

Projektu „Bliżej rodziny i dziecka - wsparcie rodzin przeżywających problemy  

opiekuńczo - wychowawcze oraz wsparcie pieczy zastępczej - etap II” realizowanego  

w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Opolskiego na lata 2021-2027, Priorytet/Działanie 

6.7 Wsparcie rodziny i pieczy zastępczej, jako Partner Województwa Opolskiego - Regionalnego 

Ośrodka Polityki Społecznej w Opolu, 

b) przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Namysłowskiego na lata 

2024-2030”, 

c)  przyznania dotacji celowej z budżetu Powiatu Namysłowskiego na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków na terenie 

Powiatu Namysłowskiego dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Michała Archanioła  

w Michalicach, 

d) przyznania dotacji celowej z budżetu Powiatu Namysłowskiego na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków na terenie 

Powiatu Namysłowskiego dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Jana Chrzciciela  

w Smogorzowie, 

e)  przyznania dotacji celowej z budżetu Powiatu Namysłowskiego na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków na terenie 

Powiatu Namysłowskiego dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa 

w Świerczowie, 

f) przyznania dotacji celowej z budżetu Powiatu Namysłowskiego na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków na terenie 

Powiatu Namysłowskiego dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Wawrzyńca w Woskowicach 

Małych, 

g) ustalenia wynagrodzenia dla Starosty Namysłowskiego, 

h) zmian w budżecie w związku ze zmianą planu wydatków w 2024 roku, 

i) zmiany uchwały Nr XVII/134/2020 Rady Powiatu Namysłowskiego z dnia 25 maja 2020 r.  

w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

j) Udzielenia pomocy finansowej gminie Rychtal,  

k) Wyrażenia zgody na objęcie udziałów,  

l) zmiany uchwały Nr II/7/2018 z dnia 12 grudnia 2018 r. powołania Komisji Obszarów Wiejskich, 

Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa i Porządku 

m) zmiany uchwały Nr I/2/2018 z dnia 21 listopada 2018 r. w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Namysłowskiego. 

6. Przygotowanie planu zimowego utrzymania dróg powiatowych w okresie styczeń – 

kwiecień 2024 r.  

7. Sprawozdanie Komisji Obszarów Wiejskich Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa  

i Porządku za 2023 rok.   

8. Sprawozdanie Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych za 2023 rok. 

9. Sprawozdanie Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu za 2023 rok. 



4 

 

10. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej za 2023 rok.  

11. Interpelacje i zapytania radnych.  

12. Wnioski i sprawy różne. 

13. Informacje Przewodniczącego Rady i Przewodniczących Komisji. 

14. Zakończenie sesji. 

 

Ad 3a) 

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Żołnowski powiedział, że do rozpoczęcia sesji 

nie wpłynęły żadne uwagi na piśmie do projektu protokołu z LIV sesji Rady Powiatu 

Namysłowskiego z dnia 28 grudnia 2023 r. w związku z powyższym poddał pod głosowanie 

projekt protokołu z LIV sesji Rady Powiatu Namysłowskiego z dnia 28 grudnia 2023 r.  

 

Protokół z LIV sesji Rady Powiatu Namysłowskiego z dnia 24 grudnia 2023 r. został 

przyjęty 14 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym – protokół głosowania stanowi załącznik 

nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

Ad 3b) 

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Żołnowski powiedział, że do rozpoczęcia sesji 

nie wpłynęły żadne uwagi na piśmie do projektu protokołu z LV sesji Rady Powiatu 

Namysłowskiego z dnia 4 i 8 stycznia 2024 r. w związku z powyższym poddał pod głosowanie 

projekt protokołu z LV sesji Rady Powiatu Namysłowskiego z dnia 4 i 8 stycznia 2024 r.  

 

Protokół z LV sesji Rady Powiatu Namysłowskiego z dnia 4 i 8 stycznia 2024 r. został 

przyjęty 13 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym i 1 głosie przeciw – protokół głosowania 

stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

Ad 4)  

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Żołnowski przystąpił do kolejnego punktu 

obrad Informacji Starosty Namysłowskiego z działalności Zarządu w okresie między 

sesjami.  Dodał, że Radni otrzymali dwie informacje z działalności Zarządu w okresie między 

sesjami. Pierwszą informację z działalności Zarządu z okresu 21 grudnia 2023 r. do 3 stycznia 

br. przedstawił Pan Konrad Gęsiarz która stanowi – załącznik nr 6 do protokołu oraz drugą 

od 4 do 16 stycznia Pan Starosta Andrzej Michta z jednego Zarządu, który odbył się do 15 

stycznia 2024 r. która stanowi – załącznik nr 7 do protokołu. Przewodniczący Rady Powiatu 

poprosił o zadawanie pytań panu Staroście. 

 

 Radna Lucyna Medyk zapytała o dyżury aptek, w jakich godzinach są pełnione.  

 

 Starosta Namysłowski Andrzej Michta poinformował, że nie pamięta dokładnych 

godzin dyżurów aptek.   

 

 Radny Piotr Lechowicz poinformował, że godziny dyżurów aptek się nie zmieniły.  

 

 Radna Lucyna Medyk zapytała za jaką kwotę Radny Konrad Gęsiarz wykupił telefon 

służbowy i komputer. Czy takie praktyki były wcześniej stosowane w powiecie.  

 

 Starosta Namysłowski Andrzej Michta poinformował, że jest to zgodne z prawem i były 

starosta Konrad Gęsiarz zwrócił się z pismem do Zarządu o umożliwienie wykupu sprzętu. 

Starosta powiedział, że laptop został wyceniony na kwotę ponad 2000 złotych, a telefon 

komórkowy na kwotę 1 złotych, ponieważ został zakupiony z promocji jaka przysługiwała 

powiatowi. Zarząd wyraził zgodę na sprzedaż.  

 



5 

 

 Pani Skarbnik Katarzyna Parzonka poinformowała, że dokonano wyceny szacunkowej 

laptopa, na podstawie cen rynkowych. Pani Skarbnik poinformowała, że wykupiony laptop jest 

kilkuletnim sprzętem, telefon został zakupiony za kwotę 1 złotych i zgodnie z zasadami został 

sprzedany. Powiat nie jest firmą handlująca telefonami i nie mógł odsprzedać go za wyższą 

kwotę.   

 

 Radna Lucyna Medyk zapytała, czy ze sprzętu służbowego zostały zgrane dane.  

 

 Starosta Namysłowski Andrzej Michta powiedziała, że tak dane zostały zgrane.  

 

 Informatyk Robert Kupniewski poinformował, że dane zostały zabezpieczone i można 

do nich wrócić.  

 

 Radny Zenon Kotarski zapytał czy do powiatu wpłynęły jakieś skargi dotyczące 

dyżurów aptek na terenie powiatu. Radny zapytał, dlaczego Zarząd nie przychylił się do 

wniosku wykonawcy Zespołu Szkół Specjalnych o zwiększenie wynagrodzenia. Co było 

powodem zwiększenia wynagrodzenia. Radny Zenon Kotarski zapytał jaką decyzję podjęły 

władze Powiatu odnośnie nienaliczania opłat za wymianę dokumentów dla mieszkańców 

Kamiennej.  

 

 Starosta Namysłowski Andrzej Michta poinformował, że informację na temat aptek 

przedstawiała pani Joanna Fedycka naczelnik wydziału zdrowia, dyżury aptek zostały 

zaplanowane na takich zamach zasadach jak w roku ubiegłym. Starosta Namysłowski 

poinformował, że do Starostwa nie wpłynęły, żadne skargi dotyczące dyżurów aptek.  

 

 Pani Skarbnik Katarzyna Parzonka poinformowała, że wykonawca Zespołu Szkół 

Specjalnych zgodnie z ustawą oraz z umową ma prawo zwrócić się do zleceniodawcy  

o podwyższenie wynagrodzenia. Wykonawca swój wniosek musi odpowiednio uzasadnić 

czego nie zrobił i dlatego Zarząd Powiatu nie przychylił się do wniosku.  

 

 Starosta Namysłowski Andrzej Michta poinformował, że sprawa mieszkańców 

Kamiennej była rozpatrywana przez poprzedni Zarząd. Starosta poinformował, że przez 

pracowników Starostwa zostanie przygotowana uchwała, która zwolni mieszkańców z części 

opłat, tak aby starostwo nie było stratne.  

 

 Radny Adam Maciąg powiedział, że przy prowadzeniu takich dużych inwestycji jak 

budynek szkoły, rzeczywiście ustawa pozwala na umożliwienie wykonawcy zwiększenia 

wynagrodzenia. Radny powiedział, że powiat powinien uszczelnić takie umowy i dobrze 

uzasadniać przyczyny odmowy.  

 

 Pani Skarbnik Katarzyna Parzonka poinformowała, że prośba wykonawcy nie była 

niczym uzasadniona, do wniosku nie dołączono żadnych wyliczeń ani dowodów.  

 

 Radna Bronisława Mela poinformowała, że rozmawiała z przedstawicielami apteki przy 

szpitalu i niestety właściciele nie są tym zainteresowani.  

 

 Radny Krzysztof Szyndlarewicz powiedział, że w informacji Zarządu nie ma informacji 

o Namysłowskim Centrum Zdrowia, pomimo, że na ostatniej sesji o Namysłowskim szpitalu 

dużo było mówione. Radny przypomniał, że Pan Burmistrz obiecał, że maksymalnie do 14 

stycznia obejmie kolejne udziały na kwotę 1.200.000 złotych. Radny zapytał, ile środków 

zostało przelanych do Namysłowskiego szpitala.  

 

 

 Starosta Namysłowski Andrzej Michta poinformował, że pan Burmistrz Bartłomiej 

Stawiarski rozpoczął realizację zobowiązania z pewnym opóźnieniem. Starosta Andrzej Michta 



6 

 

poinformował, że wystosował pismo przypominające, do Pana Burmistrza, po którym część 

zobowiązania została zrealizowana.  

 

 Radny Krzysztof Szyndlarewicz powiedział, że Pan Starosta mówił na sesji, że koalicja 

pozostaje nie zmieniona, w związku z obietnicami złożonymi przez Burmistrza. Radny zapytał, 

gdzie są obiecane 2,5 mln złotych. W obietnic Pan Stawiarski nie wywiązał się. Radny zapytał, 

czy jak Pan Burmistrz wpłaci złotówkę to też będzie się wywiązywał. Ile z obiecanej kwoty na 

koniec stycznia wpłynęło do spółki.  

 

 Starosta Andrzej Michta poinformował, że Burmistrz przelał 600.000 złotych i jest to 

tylko część kwoty. Starosta powiedział, że to pan Burmistrz nie wywiązał się z obietnicy oraz 

że interes szpitala jest najważniejszy.  

 

 Radny Krzysztof Szyndlarewicz powiedział, że Radni Gminni przeznaczyli pieniądze 

na szpital i Burmistrz powinien je przekazać w całości a nie tylko jedną czwartą. Radny 

powiedział, skoro pan Burmistrz się nie wywiązuje ze swoich zobowiązań to, dlaczego Pan 

Starosta trwa w swoich zobowiązaniach i trwa w koalicji.  

 

 Starosta Namysłowski Andrzej Michta poinformował, że wczoraj uczestniczył  

w walnym posiedzeniu Namysłowskiego Centrum Zdrowia, w którym zdalnie uczestniczył 

przedstawiciel w radzie nadzorczej Gminy Namysłów. Starosta powiedział, że szeroko były 

omawiane finanse spółki i poruszony został temat zobowiązań Burmistrza. Starosta 

poinformował, że Pan Burmistrz tłumaczy się tym, że środki finansowe zostały ulokowane na 

lokatach i po ich zakończeniu zostaną przelane spółce NCZ. Starosta poinformował, że ma 

nadzieję, że Pan Burmistrz zrealizuje swoje zobowiązania.   

  

 Radna Lucyna Medyk powiedziała, że Burmistrz obiecywał od razu przelać pieniądze, 

a nie po trzech tygodniach. Radna zapytała, kiedy zostanie przelana pozostała kwota.  

 

  Starosta Namysłowski Andrzej Michta powiedział, że kolejne 600.000 złotych zostanie 

przelane na przełomie lutego, marca i pozostaje jeszcze kwestia 1.300.000 złotych do końca 

kwartału.  

 

 Radny Krzysztof Szyndlarewicz zapytał kto z ramienia Gminy Namysłów uczestniczył 

na walnym zgromadzeniu spółki i kto deklarował, że 600.000 złotych jest na lokacie.  

 

 Starosta Andrzej Michta poinformował, że na walnym zgromadzeniu online 

uczestniczył przedstawiciel rady nadzorczej wyznaczony przez Burmistrza, który 

poinformował, że przekaże wszelkie ustalenia Panu Burmistrzowi. Starosta poinformował, że 

wiedzę na temat przekazania środków i lokacie uzyskał od Wicestarosty Antoniego Sobiegraja, 

który osobiście spotkał się z Panem Burmistrzem.  

 

 Radny Krzysztof Szyndlarewicz zapytał kto z ramienia powiatu jest w radzie nadzorczej 

spółki.  

 

 Starosta Namysłowski poinformował, że przedstawicielem powiatu jest radca prawny 

Wojciech Kucypera i Artur Masiowski, a przedstawicielem Gminy Namysłów jest Robert 

Walczak.  

 

 Do obrad sesji dołączył Radny Marcin Siejka, stan radnych 16 (nieobecny Radny: 

Konrad Gęsiarz). 

  

Radny Krzysztof Szyndlarewicz poprosił Pana Wicestarostę o przedstawienie 

informacji ze spotkania.  

 



7 

 

Wicestarosta Antoni Sobiegraj poinformował, że na spotkaniu Pan Burmistrz 

poinformował go, że przekaże 600.000 złotych, ponieważ środki finansowe są ulokowane na 

lokacie, a jej zerwanie wiąże się ze stratą dla Gminy.  

 

Radny Adam Maciąg poprosił o przedstawienie Radzie rocznego sprawozdania  

z działalności spółki. Radny powiedział, że Rada różni się w wielu kwestiach, ale na ogół  

w sprawach szpitala jest zgodna. Radny Adam Maciąg powiedział, że jest zdziwiony, że osoba  

z Kędzierzyna – Koźla ma działać w naszym interesie, szpitala oraz że rozumie fakt, ze Pan 

Burmistrz ma prawo wyznaczyć swojego przedstawiciela z Kędzierzyna – Koźla.  

 

 Radna Lucyna Medyk opuściła salę narad, stan radnych 15 (nieobecni Radni: Lucyna 

Medyk, Konrad Gęsiarz). 

 

Starosta Namysłowski Andrzej Michta poinformował, że przekaże radnym informację 

finansową spółki NCZ oraz że na walne zgromadzenie zaproszony został również Pan 

Burmistrz. Starosta Namysłowski poinformował, że wstępny wynik finansowy wyliczony 

został na około 4 mln złotych straty.  

 

Ad 5a)  

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Żołnowski zapytał, czy są pytania do 

projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu 

Namysłowskiego do partnerskiej współpracy i podjęcia wspólnych działań na rzecz 

realizacji Projektu „Bliżej rodziny i dziecka - wsparcie rodzin przeżywających problemy  

opiekuńczo - wychowawcze oraz wsparcie pieczy zastępczej - etap II” realizowanego  

w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Opolskiego na lata 2021-2027, 

Priorytet/Działanie 6.7 Wsparcie rodziny i pieczy zastępczej, jako Partner Województwa 

Opolskiego - Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Opolu, – załącznik nr 8 do 

protokołu.  

 

 W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Przewodniczącego 

Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych o opinię.  
 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych Roman Letki 

poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Przewodniczących Komisji Finansów, Rozwoju 

Gospodarczego i Mienia Powiatu Marcina Siejkę o opinię. 

 

Przewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu Marcin 

Siejka poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Żołnowski poddał powyższy projekt uchwały 

pod głosowanie.  

 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu 

Namysłowskiego do partnerskiej współpracy i podjęcia wspólnych działań na rzecz 

realizacji Projektu „Bliżej rodziny i dziecka - wsparcie rodzin przeżywających problemy  

opiekuńczo - wychowawcze oraz wsparcie pieczy zastępczej - etap II” realizowanego  

w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Opolskiego na lata 2021-2027, 

Priorytet/Działanie 6.7 Wsparcie rodziny i pieczy zastępczej, jako Partner Województwa 

Opolskiego - Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Opolu została podjęta 15 

głosami za i nadano jej numer LVI/398/2024 – załącznik nr 9 do protokołu. Imienny protokół 

z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

 



8 

 

Ad 5b) 

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Żołnowski zapytał, czy są pytania do 

projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Powiatu Namysłowskiego na lata 2024-2030” – załącznik nr 11 do protokołu.  

 

 W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Przewodniczącego 

Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych o opinię.  
 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych Roman Letki 

poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Przewodniczących Komisji Finansów, Rozwoju 

Gospodarczego i Mienia Powiatu Marcina Siejkę o opinię. 

 

Przewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu Marcin 

Siejka poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Żołnowski poddał powyższy projekt uchwały 

pod głosowanie.  

 

Uchwała w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Powiatu Namysłowskiego na lata 2024-2030” została podjęta 15 głosami za i nadano jej 

numer LVI/399/2024 – załącznik nr 12 do protokołu. Imienny protokół z przeprowadzonego 

głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Ad 5c)  

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Żołnowski zapytał, czy są pytania do 

projektu uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej z budżetu Powiatu 

Namysłowskiego na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków na terenie Powiatu Namysłowskiego dla Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w. św. Michała Archanioła w Michalicach – załącznik nr 14 do 

protokołu.  

 

 W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Przewodniczącego 

Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych o opinię.  
 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych Roman Letki 

poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Przewodniczących Komisji Finansów, Rozwoju 

Gospodarczego i Mienia Powiatu Marcina Siejkę o opinię. 

 

Przewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu Marcin 

Siejka poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Żołnowski poddał powyższy projekt uchwały 

pod głosowanie.  

 

Uchwała w sprawie przyznania dotacji celowej z budżetu Powiatu Namysłowskiego 

na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków na terenie Powiatu Namysłowskiego dla Parafii Rzymskokatolickiej 

p.w. św. Michała Archanioła w Michalicach została podjęta 15 głosami za i nadano jej numer 

LVI/400/2024– załącznik nr 15 do protokołu. Imienny protokół z przeprowadzonego 

głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 



9 

 

 Na salę narad wróciła Radna Lucyna Medyk, stan radnych 16 (nieobecny Radny: 

Konrad Gęsiarz). 

 

Ad 5d) 

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Żołnowski zapytał, czy są pytania do 

projektu uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej z budżetu Powiatu 

Namysłowskiego na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków na terenie Powiatu Namysłowskiego dla Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w. św. Jana Chrzciciela w Smogorzowie – załącznik nr 17 do 

protokołu.  

 

 W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Przewodniczącego 

Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych o opinię.  

 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych Roman Letki 

poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Przewodniczących Komisji Finansów, Rozwoju 

Gospodarczego i Mienia Powiatu Marcina Siejkę o opinię. 

 

Przewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu Marcin 

Siejka poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Żołnowski poddał powyższy projekt uchwały 

pod głosowanie.  

 

Uchwała w sprawie przyznania dotacji celowej z budżetu Powiatu Namysłowskiego 

na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków na terenie Powiatu Namysłowskiego dla Parafii Rzymskokatolickiej 

p.w. św. Jana Chrzciciela w Smogorzowie została podjęta 16 głosami za i nadano jej numer 

LVI/401/2024– załącznik nr 18 do protokołu. Imienny protokół z przeprowadzonego 

głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

Ad 5e) 

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Żołnowski zapytał, czy są pytania do 

projektu uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej z budżetu Powiatu 

Namysłowskiego na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków na terenie Powiatu Namysłowskiego dla Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Świerczowie – załącznik  

nr 20 do protokołu.  

 

 W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Przewodniczącego 

Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych o opinię.  

 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych Roman Letki 

poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Przewodniczących Komisji Finansów, Rozwoju 

Gospodarczego i Mienia Powiatu Marcina Siejkę o opinię. 

 

Przewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu Marcin 

Siejka poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Żołnowski poddał powyższy projekt uchwały 

pod głosowanie.  



10 

 

 

Uchwała w sprawie przyznania dotacji celowej z budżetu Powiatu Namysłowskiego 

na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków na terenie Powiatu Namysłowskiego dla Parafii Rzymskokatolickiej 

p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Świerczowie została podjęta 16 głosami za i nadano 

jej numer LVI/402/2024 - załącznik nr 21 do protokołu. Imienny protokół z 

przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

 

Ad 5f) 

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Żołnowski zapytał, czy są pytania do 

projektu uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej z budżetu Powiatu 

Namysłowskiego na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków na terenie Powiatu Namysłowskiego dla Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w. św. Wawrzyńca w Woskowicach Małych – załącznik nr 23 do 

protokołu.  

 

 W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Przewodniczącego 

Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych o opinię.  

 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych Roman Letki 

poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Przewodniczących Komisji Finansów, Rozwoju 

Gospodarczego i Mienia Powiatu Marcina Siejkę o opinię. 

 

Przewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu Marcin 

Siejka poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Żołnowski poddał powyższy projekt uchwały 

pod głosowanie.  

 

Uchwała w sprawie przyznania dotacji celowej z budżetu Powiatu Namysłowskiego 

na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków na terenie Powiatu Namysłowskiego dla Parafii Rzymskokatolickiej 

p.w. św. Wawrzyńca w Woskowicach Małych została podjęta 16 głosami za i nadano jej 

numer LVI/403/2024 - załącznik nr 24 do protokołu. Imienny protokół z przeprowadzonego 

głosowania stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

 

Radny Krzysztof Szyndlarewicz podziękował Radnym za głosowanie i przyznanie 

dotacji dla Parafii.  

 

Przewodniczy Rady Krzysztof Żołnowski przyłączył się do podziękowań i ogłosił 15 

minut przerwy.  

 

Po przerwie stan radnych 15 (nieobecni Radni: Grzegorz Grudziński i Lucyna Medyk).   

 

Starosta Namysłowski Andrzej Michta poinformował, że w przerwie rozdano Radnym 

informacje finansową spółki NCZ – załącznik do nr 26 do protokołu i strata spółki w 2022 

roku była na poziomie 6 mln złotych, a w roku 2023 jest szacowana na poziomie 3.700.000 

złotych. Starosta powiedział, że jest zdecydowana poprawa.  

 

Ad 5g) 

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Żołnowski zapytał, czy są pytania do 

projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Starosty Namysłowskiego – 

załącznik nr 27 do protokołu.  



11 

 

 

 Radny Krzysztof Szyndlarewicz powiedział, że wstrzyma się od głosu w tym punkcie, 

ponieważ wynagrodzenie Starosty powinno być w jakimś stopniu odzwierciedleniem jego 

pracy. Radny powiedział, że Starosta wykonuje swoją pracę od trzech tygodni i twierdził, że 

załatwił dla szpitala 2,5 mln złotych, a teraz się okazuje, że szpital otrzymał tylko jedną czwartą. 

 

 Na salę narad wrócił Radny Grzegorz Grudziński i Radna Lucyna Medyk, stan  

radnych 16.  

 

 Radny Roman Letki poprosił o wytłumaczenie co oznacza dodatek specjalny. 

 

 Sekretarz Sławomir Hinborch poinformował, że dodatek specjalny wynika z ustawy  

o pracownikach samorządowych i jest obligatoryjny. 

  

 Przewodniczący Rady Krzysztof Żołnowski przedstawił dane dotyczące wynagrodzeń 

Starostów Namysłowskich w odniesieniu do minimalnego wynagrodzenia i poinformował, że 

obecny Starosta w odniesieniu do tych danych nie otrzyma najwyższego wynagrodzenia w 

stosunku do swoich poprzedników.  

 

 Radny Krzysztof Szyndlarewicz powiedział, że można się odnieść do różnych danych, 

a on odniósł się do ustaleń jakie poczynił Starosta z Burmistrzem. Radny powiedział, że Pan 

Starosta nie otrzymał jego kredytu zaufania, żeby otrzymał najwyższe wynagrodzenie jakie 

ustawa przewiduje.  

 

 Radna Lucyna Medyk przypomniała, że składała już przy głosowaniu uchwały  

o wynagrodzeniu Starosty Konrada Gęsiarza projekt uchwały o obniżenie wynagrodzenia i nie 

został on pozytywnie rozpatrzony przez Radę. Radna powiedziała, że zasadne jest z jej strony, 

że będzie przeciwna.  

 

 Radny Adam Maciąg powiedział, że wynagrodzenie starostów reguluje ustawa, zarówno 

maksymalną kwotę jak i minimalną. Wynagrodzenia Starostów nie da się porównać, jest to 

zależne od wielu czynników, inflacji oraz wysokości minimalnego wynagrodzenia.  

 

 Starosta Andrzej Michta powiedział, nie wypada jemu wypowiadać się odnoście 

wynagrodzenia i poprosił o przedstawienie danych z przeciętnym wynagrodzeniem.  

 

 Przewodniczący Krzysztof Żołnowski przedstawił dane dotyczące wynagrodzeń 

Starostów zgodnie z podejmowanymi uchwałami.  

 

 Radny Krzysztof Szyndlarwicz powiedział, że Pan Starosta powinien walczyć o swoje 

wynagrodzenie i powinien walczyć również o pieniądze dla spółki NCZ.  

 

 Starosta Namysłowski Andrzej Michta powiedział, że tak został wychowany i oczywiście 

obchodzą go sprawy jego wynagrodzenia, ponieważ ma rodzinę i rachunki do zapłacenia, ale 

w tej kwestii poprosił o wyłączenie z głosowania.  

 

 Radny Zenon Kotarski powiedział, że już na komisji przedstawił swoje zdanie  

i poinformował, że to jest trudna praca i pobory powinny zostać na tym samym poziomie.  

 

 Radny Adam Maciąg powiedział, że pierwsza kadencja tworzyła Starostwo Powiatowe 

bez niczyjej pomocy. Radny powiedział, że jak został wybrany pierwszym starostą to miał tylko 

teczkę i kilka biur w ratuszu. Radny poinformował, że tworzenie powiatu wiązało się z wieloma 

problemami, nie było dotacji zewnętrznych. Radny Adam Maciąg powiedział, że nie powinno 

się mieszać partii politycznych do działania szkół, ponieważ takimi działaniami robimy 

krzywdę naszym dzieciom. Radny powiedział, że często nie zgadzał się ze Starostą Konradem 



12 

 

Gesiarzem, ale docenia działania Starosty takie jak szkoła specjalne czy boisko przy I Liceum 

Ogólnokształcącym.  

 

 Wicestarosta Antoni Sobiegraj powiedział, że nie chce ingerować w niczyje zarobki i 

powiedział, że jego zdaniem obecny Starosta powinien otrzymać wynagrodzenie na takim 

samym poziomie jak jego poprzednik.  

 

 Starosta Namysłowski Andrzej Michta powiedział, że Radny Adam Maciąg niewątpliwie 

przyczynił się do powstania Starostwa i nie zamierza odbierać mu zasług. Starosta powiedział, 

że każdy Starosta otrzymywał maksymalne wynagrodzenie zgodne z ustawą.  

 

 Radny Krzysztof Szyndlarewicz powiedział, że jest świadomy, że uchwała zostanie 

dzisiaj podjęta, a kto się chce wstrzymać niech się wstrzyma.  

 

 W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Przewodniczących 

Komisji o opinię.  
 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych Roman Letki 

poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.  

 

Przewodniczący Komisji Obszarów Wiejskich, Bezpieczeństwa i Porządku Antoni 

Sobiegraj poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.  

 

Przewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu Marcin 

Siejka poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Żołnowski poddał powyższy projekt uchwały 

pod głosowanie.  

 

 W związku z wystąpieniem problemów technicznych przy głosowaniu nad projektem 

uchwały Przewodniczący Rady Krzysztof Żołnowski ogłosił 3 minuty przerwy.  

 

 Po przerwie stan radnych 16 (nieobecni Radni: Roman Półrolniczak).   

 

 Przewodniczący Rady Krzysztof Żołnowski poinformował, że wystąpiły problemy 

techniczne i kolejne głosowania zostaną przeprowadzone imiennie i prosi aby wyczytani Radni 

powiedzieli czy są ,,za’’, ,,przeciw’’ czy ,,wstrzymują się’’. Przewodniczący Rady 

przypomniał, że Starosta Andrzej Michta wyłączył się z głosowania i przystąpił do głosowania 

imiennego odczytując zgodnie z listą obecności Radnych obecnych na sesji.   

 

Uchwała w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Starosty Namysłowskiego została 

podjęta 12 głosami za, przy 3 głosach wstrzymujących i nadano jej numer LVI/404/2024 - 

załącznik nr 28 do protokołu. Imienny protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi 

załącznik nr 29 do protokołu. 

 

 Radny Mariusz Jabłoński opuścił salę narad, stan Radnych 15 (nieobecni Radni: 

Mariusz Jabłoński, Roman Półrolniczak).  

 

Ad 5h) 

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Żołnowski zapytał, czy są pytania do projektu 

uchwały w sprawie zmian w budżecie w związku ze zmianą planu wydatków w 2024 roku 

– załącznik nr 30 do protokołu.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Przewodniczących Komisji Finansów, Rozwoju 

Gospodarczego i Mienia Powiatu Marcina Siejkę o opinię. 



13 

 

 

Przewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu Marcin 

Siejka poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Żołnowski poddał powyższy projekt uchwały 

pod głosowanie.  

 

Uchwała w sprawie zmian w budżecie w związku ze zmianą planu wydatków  

w 2024 roku została podjęta 15 głosami za i nadano jej numer LVI/405/2024 - załącznik nr 

31 do protokołu. Imienny protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 32 

do protokołu 

 

Ad 5i) 

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Żołnowski zapytał, czy są pytania do projektu 

uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/134/2020 Rady Powiatu Namysłowskiego  

z dnia 25 maja 2020 r. w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – 

załącznik nr 33 do protokołu. Przewodniczący Rady przypomniał, że na sesji rady powiatu  

w dni 8 stycznia Radny Antoni Sobiegraj złożył rezygnację z bycia członkiem Komisji,  

w związku z tym zaistniała konieczność uzupełnienia składu. Obecny skład komisji to 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Grudziński i członek komisji Marcin Siejka. 

Przewodniczący poinformował, że zgodnie ze Statutem Powiatu Namysłowskiego Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji powołana jest w składzie od 3 do 5 radnych. Przewodniczący zapytał 

czy ktoś z Państwa Radnych wyraża chęć pracy w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

 

Radny Zenon Kotarski poinformował, że wyraża zgodę na bycie członkiem Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji.  

 

Radny Krzysztof Szyndlarewicz zgłosił swoją kandydaturę na członka Komisji.  

 

Przewodniczący Rady Krzysztof Żołnowski poinformował, że komisja zgodnie ze 

Statutem Powiatu Namysłowskiego powoływana jest w składzie od 3 do 5 radnych. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, aktualny skład Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji: Grzegorz Grudziński, Marcin Siejka, Zenon Kotarski i Krzysztof Szyndlarewicz.  

 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych Roman Letki 

poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.  

 

Przewodniczący Komisji Obszarów Wiejskich, Bezpieczeństwa i Porządku Antoni 

Sobiegraj poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.  

 

Przewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu Marcin 

Siejka poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Żołnowski poddał powyższy projekt uchwały 

pod głosowanie.  

 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/134/2020 Rady Powiatu 

Namysłowskiego z dnia 25 maja 2020 r. w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji została podjęta 15 głosami za i nadano jej numer LVI/406/2024 - załącznik nr 34 do 

protokołu. Imienny protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 35 do 

protokołu 

 

 

 

 



14 

 

Ad 5j) 

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Żołnowski zapytał, czy są pytania do projektu 

uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie Rychtal – załącznik nr 36 do 

protokołu.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Przewodniczących Komisji Finansów, Rozwoju 

Gospodarczego i Mienia Powiatu Marcina Siejkę o opinię. 

 

Przewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu Marcin 

Siejka poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Żołnowski poddał powyższy projekt uchwały 

pod głosowanie.  

 

Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie Rychtal została podjęta 

15 głosami za i nadano jej numer LVI/407/2024 - załącznik nr 37 do protokołu. Imienny 

protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 38 do protokołu. 

 

Ad 5k) 

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Żołnowski zapytał, czy są pytania do projektu 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na objęcie udziałów – załącznik nr 39 do protokołu.   

 

Radny Krzysztof Szyndlarewicz poprosił o przybliżenie projektu uchwały.  

 

Pani Skarbnik Powiatu Katarzyna Parzonka poinformowała, że zgodnie z uchwałą Rady  

z 2015 roku w sprawie określenia ogólnych zasad wnoszenia wkładów, obejmowanie, 

nabywania i zbywania udziałów i akcji do kwoty 1 mln złotych Zarząd może samodzielnie 

podejmować decyzje, natomiast kiedy kwota przekracza 1 mln złotych Rada Powiatu musi 

wyrazić zgodę. Pani Skarbnik poinformowała, że w grudniu miało miejsce podniesienie 

kapitału, na walnym zgromadzeniu spółki, dla powiatu przypada kwota 1.950.000 złotych.  

 

Radny Krzysztof Szyndlarewicz zapytał, dlaczego projekt uchwały został wprowadzony 

dodatkowo do porządku obrad. Czy szpital jest w tak złej sytuacji finansowej.  

 

Pani Skarbnik Katarzyna Parzonka poinformowała, że samo podniesienie kapitału miało 

miejsce w grudniu, Pani prezes spółki wystosowała pismo dotyczące złożenia oświadczenia  

o objęciu udziałów. Na złożenie takiego oświadczenia Zarząd Powiatu ma miesiąc czasu. Pani 

Skarbnik poinformował, że projekt został przedstawiony na dzisiejszej sesji, aby zmieścić się 

w terminie 1 miesiąca.  

 

Radny Krzysztof Szyndlarewicz zapytał czy Gmina Namysłów wypełniła swoje 

obowiązki w związku z objęciem udziałów. Czy Pan Burmistrz przelał środki finansowe.  

 

Starosta Namysłowski Andrzej Michta poinformował, że Gmina nie wpłaciła środków, 

w związku z tym doszło do zwiększenia udziałów powiatu z 51% do około 63%, a Gmina 

Namysłów miała 47%, a teraz posiada około 33%. Starosta wyraził nadzieję, że Gmina 

wyrówna zaległości w kwocie około 3.800.000 złotych.  

 

Radny Krzysztof Szyndlarewicz powiedział, że on nie jest tak dobrym prognostykiem jak 

Starosta i według niego ta rozbieżność procentowa będzie narastała. Radny powiedział, że 

trzeba naciskać na Burmistrza, żeby przelał spółce te 2,5 mln złotych. Radny przypomniał, że 

do tak trudnej sytuacji spółki doszło w chwili, gdy Wojewoda z PiS-u przekształcił szpital w 

szpital COVID-owy. Niestety temu zadaniu prezes z PSL-u i dyrektor z PiS-u nie podołali.  

 



15 

 

Radny Konrad Gęsiarz uzupełnił wypowiedź Radnego dodając, że wiceprezesem był 

jeszcze wiceprezes z Platformy Obywatelskiej. Radny powiedział, że czym innym jest złożenie 

oświadczenia, a czym innym wpłata deklarowana. Radny Konrad Gęsiarz powiedział, że w 

listopadzie na walnym gromadzeniu została podjęta uchwała o zwiększeniu udziałów o kwotę 

1.306.000 złotych, kwota 6.000 zł. była po stronie Gminy Świerczów i Gmina się wywiązała  

z tych zobowiązań. Gmina Namysłów była zobowiązana wpłacić kwotę 1.300.000 zł., aby 

wyrównać dysproporcje. W grudniu odbyło się kolejne walne zgromadzenie, na którym podjęto 

uchwałę na kwotę 3.822.000 złotych, w której mają partycypować wszyscy udziałowcy. Radny 

poinformował, że uchwałę podjęto w grudniu, aby Gminy mogły zabezpieczyć środki  

w budżecie na rok 2024. Powiat Namysłowski po złożeniu oświadczenia ma bodajże pół roku 

na przelanie środków do spółki. Radny poinformował, że spółka znacznie zwiększyła kontrakt 

z 20 mln złotych do 37 mln. Strata spółki też jest dużo niższa. Radny powiedział, że jeśli 

wszyscy udziałowcy wniosą wkład wkłady to wkład będzie większy niż strata spółki.  

 

Radna Lucyna Medyk opuściła salę narad, stan Radnych 14 (nieobecni Radni: Mariusz 

Jabłoński, Roman Półrolniczak, Lucyna Medyk). 

 

Starosta Namysłowski Andrzej Michta powiedział, że pani prezes i dyrektor spółki 

wykonują bardzo dobrą pracę. Starosta powiedział, że patrząc w dłuższej perspektywie żaden 

burmistrz nie dopuści do sytuacji, żeby wycofać się ze spółki.  

 

Radny Krzysztof Szyndlarewicz zapytał czy pan Starosta jest wstanie zapewnić Radę, że 

jeśli uchwała nie zostałaby dzisiaj podjęta to pieniędzy w szpitalu wystarczy na bieżące 

wydatki. Czy płynność finansowa spółki jest zabezpieczona.  

 

Starosta Namysłowski Andrzej Michta powiedział, że nie rozumie intencji tego pytania  

i poinformował, że pani prezes zapewniła, że płynność finansowa jest niezagrożona. Starosta 

powiedział, że kolejna sesja Rady Powiatu najprawdopodobniej odbędzie się 28 lutego  

i czekanie z tą uchwała mogłoby stwarzać zagrożenie dla spółki. Starosta zaapelował do 

radnych o podjęcie uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Przewodniczących Komisji Finansów, Rozwoju 

Gospodarczego i Mienia Powiatu Marcina Siejkę o opinię. 

 

Przewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu Marcin 

Siejka poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Żołnowski poddał powyższy projekt uchwały 

pod głosowanie.  

 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na objęcie udziałów została podjęta 14 głosami 

za i nadano jej numer LVI/408/2024 - załącznik nr 40 do protokołu. Imienny protokół  

z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 41 do protokołu. 

 

Ad 5l) 

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Żołnowski zapytał, czy są pytania do projektu 

uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr II/7/2018 z dnia 12 grudnia 2018 r. w sprawie 

powołania Komisji Obszarów Wiejskich, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa  

i Porządku – załącznik nr 42 do protokołu.  Przewodniczący Rady poprosił o podanie 

kandydatur na Przewodniczącego Komisji.  

 

Radny Marcin Siejka zgłosił kandydaturę Radnego Konrada Gęsiarza.  

 

Radny Konrad Gęsiarz wyraził zgodę.  

 



16 

 

Radny Krzysztof Szyndlarewicz zgłosił swoją kandydaturę na członka komisji i funkcję 

przewodniczącego.  

 

Radca prawny Wojciech Kucypera zapytał radnego czy jeśli nie zostanie wybrany na 

przewodniczącego to nadal zgłasza swoją kandydaturę na członka komisji.  

 

Radny Krzysztof Szyndlarewicz zapytał czy może się odbyć głosowanie na jego 

kandydaturę na przewodniczącego komisji, jeśli nie jest jej członkiem.  

 

Radca prawny Wojciech Kucypera poprosił przewodniczącego o ogłoszenie przerwy.  

 

Radny Antoni Sobiegraj podziękował członkom komisji za współpracę.  

 

Radny Krzysztof Szyndlarewicz zgłosił kandydaturę Radnej Lucyny Medyk na 

przewodniczącą komisji.  

 

Przewodniczący Rady Krzysztof Żołnowski poinformował, że Radna Lucyna Medyk już 

opuściła obrady, a bez zgody Radnej nie możemy przegłosować jej kandydatury. 

Przewodniczący Rady ogłosił 2 minut przerwy.  

 

Stan Radnych po przerwie 14 (nieobecni Radni: Mariusz Jabłoński, Roman Półrolniczak, 

Lucyna Medyk). 

 

Przewodniczący Rady Krzysztof Żołonowski poinformował, że przeprowadzone zostaną 

dwa głosowania, pierwsze na kandydata Radnego Konrada Gęsiarza, a następnie na Radnego 

Krzysztofa Szyndlarewicz, kandydat który uzyska większą ilość głosów zostanie wybrany na 

przewodniczącego Komisji Obszarów, Wielskich, Bezpieczeństwa i Porządku.  

 

Przewodniczący Rady Krzysztof Żołnowski przeprowadził imienne głosowanie na 

powołanie Kandydata Radnego Konrada Gęsiarza na Przewodniczącego Komisji Obszarów, 

Wiejskich, Bezpieczeństwa i Porządku. W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych, 9 głosów za, 

przy 5 głosach przeciw. Imienny protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik 

nr 43 do protokołu 

 

Przewodniczący Rady Krzysztof Żołnowski przeprowadził imienne głosowanie na 

Powołanie Kandydata Radnego Krzysztofa Szyndlarewicz na Przewodniczącego Komisji 

Obszarów, Wiejskich, Bezpieczeństwa i Porządku. W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych, 

5 głosów za, przy 5 głosach wstrzymujących i 4 głosach wstrzymujących. Imienny protokół  

z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 44 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Krzysztof Żołnowski poinformował, że na przewodniczącego 

komisji został wybrany Radny Konrad Gęsiarz i odczytał projekt uchwały z aktualnym 

składem.  

 

 W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Przewodniczących  

Komisji o opinię.  

 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych Roman Letki 

poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.  

 

Przewodniczący Komisji Obszarów Wiejskich, Bezpieczeństwa i Porządku Antoni 

Sobiegraj poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.  

 

Przewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu Marcin 

Siejka poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 



17 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Żołnowski poddał powyższy projekt uchwały 

pod głosowanie.  

 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr II/7/2018 z dnia 12 grudnia 2018 r.  

w sprawie powołania Komisji Obszarów Wiejskich, Ochrony Środowiska, 

Bezpieczeństwa i Porządku została podjęta 14 głosami za i nadano jej numer LVI/409/2024 

- załącznik nr 45 do protokołu. Imienny protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi 

załącznik nr 46 do protokołu.  

 

Ad 5m) 

Przewodniczący Rady Powiatu Namysłowskiego Krzysztof Żołnowski przystąpił do 

realizacji punktu 5m Podjęcie uchwał w sprawie: zmiany uchwały Nr I/2/2018 z dnia 21 

listopada 2018 r. w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu 

Namysłowskiego – załącznik nr 47 do protokołu. Odczytał najważniejsze punkty ustawy  

o samorządzie powiatowym oraz Statutu Powiatu Namysłowskiego dot. wyboru 

wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Namysłowskiego. Przewodniczący poprosił radnych  

o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady wraz z uzasadnieniem.  

 

Przewodniczący Rady Krzysztof Żołnowski poprosił Radnych o zgłaszanie kandydatów 

na Wiceprzewodniczącego Rady wraz z uzasadnieniem. 

 

Starosta Andrzej Michta zgłosił Radną Bronisławę Melę, powiedział, że Radna jest 

doświadczonym samorządowcem, zasiadała w radzie Gminy i była już wiceprzewodniczącą 

Rady Powiatu. Radna jest działa społecznie i pomaga wielu chorym na terenie powiatu.  

 

Radna Bronisława Mela wyraziła zgodę.  

 

Radny Krzysztof Szyndlarewicz zapytał, czy może zadać pytanie kandydatce.  

 

Przewodniczący Rady Krzysztof Żołnowski powiedział, że nigdy nie zdarzyła się taka 

sytuacji i może złożyć wniosek formalny w tej sprawie.  

 

Radny Krzysztof Szyndlarewicz poinformował, że wniosku w tej sprawie nie złoży.  

 

Radca prawny Wojciech Kucypera poinformował, że nie ma oficjalnego zakazu.  

 

Przewodniczący Rady Krzysztof Żołnowski poprosił Radnych, aby wybrali Komisję  

Skrutacyjną, która przeprowadzi głosowanie tajne. Przewodniczący Rady Krzysztof Żołnowski 

zaproponował trzyosobową komisję skrutacyjną, w związku z brakiem sprzeciwu, poprosił 

radnych o zgłaszanie kandydatów. 

 

 Jako pierwszy radny Zbigniew Bratosiewcz zgłosił radnego Andrzeja Zielonkę.    

 

Radny Andrzej Zielonka wyraził zgodę.  

 

 Kolejnego kandydata Radnego Piotra Lechowicza zgłosił radny Krzysztof 

Szyndlarewicz.  

 

 Radny Piotr Lechowicz wyraził zgodę na bycie członkiem Komisji Skrutacyjnej.   

 

Następnie Radny Piotr Lechowicz zgłosił kandydaturę radnego Krzysztofa 

Szyndlarewicza.  

 

 Radny Krzysztof Szyndlarewicz wyraził zgodę.  



18 

 

 

Przewodniczący Rady Krzysztof Żołnowski odczytał listę proponowanych przez 

radnych kandydatów na członków Komisji Skrutacyjnej: Andrzej Zielonka, Piotr Lechowicz, 

Krzysztof Szyndlarewicz po czym przystąpiono do głosowania. Za powołaniem komisji w 

składzie: Andrzej Zielonka, Piotr Lechowicz, Krzysztof Szyndlarewicz było 12 radnych za, 

przy 2 głosach ,,wstrzymujących’’ – imienny wykaz z głosowania nad wyborem Komisji 

Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 48 do niniejszego protokołu. 

 

 Przewodniczący Rady Krzysztof Żołnowski przypomniał członkom komisji  

o wyborze Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej spośród wyznaczonych kandydatów. 

Poprosił komisję o przejście do wyznaczonego pomieszczenia celem przygotowania kart do 

głosowania oraz wyboru Przewodniczącego komisji. Przewodniczący rady ogłosił przerwę  

w obradach. 

 

Przewodniczący Rady Krzysztof Żołnowski wznowił obrady Rady Powiatu 

Namysłowskiego.  

 

Stan Radnych po przerwie 14 (nieobecni Radni: Mariusz Jabłoński, Roman Półrolniczak, 

Lucyna Medyk). 

 

 Przewodniczący Rady Krzysztof Żołnowski poinformował, że Przewodniczącym 

Komisji Skrutacyjnej został Radny Piotr Lechowicz.  

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Piotr Lechowicz przypomniał zasady 

obowiązujący przy głosowaniu tajnym i poinformował, że przygotowano 14 kart go 

głosowania.  

 

Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania, przeliczyła i opieczętowała 

pieczęcią Rady Powiatu Namysłowskiego. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Piotr 

Lechowicz przeprowadził głosowanie wręczając radnym karty do głosowania zgodnie z listą 

obecności radnych na sesji. Radni w kolejności alfabetycznej udawali się za kotarę w celu 

oddania głosu, a następnie udali się do urny wrzucając kartę w obecności komisji skrutacyjnej.  

 

Przewodniczący Rady ogłosił 5 minutową przerwę w celu przeliczenia kart  

do głosowania.  

 

Przewodniczący Rady Krzysztof Żołnowski wznowił obrady Rady Powiatu 

Namysłowskiego.  

 

Stan Radnych po przerwie 14 (nieobecni Radni: Mariusz Jabłoński, Roman Półrolniczak, 

Lucyna Medyk). 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Piotr Lechowicz odczytał protokół  

z przeprowadzanego głosowania tajnego w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu 

Namysłowskiego załącznik nr 49 do niniejszego protokołu. Poinformował, że w głosowaniu 

wzięło udział 14 radnych, oddano 14 głosów ważnych. Radna Bronisława Mela uzyskała 10 

głosów za, przy 4 głosach przeciw i została wybrana na Wiceprzewodniczącą Rady Powiatu 

Namysłowskiego - karty do głosowania z przeprowadzonego głosowania tajnego stanowią 

kolejno załącznik nr 50 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Krzysztof Żołnowski odczytał uchwałę w sprawie: zmiany 

uchwały Nr I/2/2018 z dnia 21 listopada 2018 r. w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących 

Rady Powiatu Namysłowskiego i nadano jej numer LVI/410/2024 - załącznik nr 51 do 

protokołu. 
 



19 

 

Ad 6) 

Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego punktu Przygotowanie planu 

zimowego utrzymania dróg powiatowych w okresie styczeń – kwiecień 2024 r. – materiał 

został przesłany Radnym – załącznik do protokołu nr 52.  

 

Radny Krzysztof Szyndlarewicz zapytał na podstawie jakich przepisów ustalone zostały 

standardy utrzymania. Standardy ustalone na terenie dróg powiatowych są bardzo niskie  

i praktycznie nigdzie nie występuje potrzeba odśnieżania.  

 

Starosta Namysłowski Andrzej Michta poinformował, że drogi powiatowe są 

odśnieżane zgodnie z kategorią jaką posiadają. Starosta poinformował Radnego, że nie pamięta 

dokładnie na podstawie jakiego przepisu zostało to ustalone, kategorii dróg i standardy nie 

zmieniły się od wielu lat. Starosta Andrzej Michta poinformował, że wykonawca dysponuje 

czterema pojazdami i przy dużych opadach wszystkie pojazdy odśnieżały drogi powiatowe. 

Firmą obsługującą powiat jest firma ,,KOMPLEX’’. 

 

Radny Krzysztof Szyndlarewicz zapytał kto wyznaczył standardy dróg, że dana droga 

jest w tej kategorii. Radny poinformował, że przeczytał komentarz na fecebooku jednego  

z mieszkańców z którego wynika, że pracownicy informują mieszkańców o tym, że to radni 

zdecydowali o takim utrzymaniu dróg i kategoriach. Radny zapytał kto decyduje o kategoriach 

dróg.  

 

Starosta Andrzej Michta poinformował, że niestety nie potrafi w tej chwili 

odpowiedzieć na jakiej podstawie zostały ustalone kategorie dróg.  

 

 W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Krzysztof Żołnowski poprosił  

o opinię przewodniczącego Komisji Obszarów Wiejskich, Ochrony Środowiska, 

Bezpieczeństwa  

i Porządku.   

 

 Przewodniczący Komisji Antoni Sobiegraj poinformował, że przygotowanie planu 

zostało przyjęte.  

 

Rada przyjęła plan. 

 

Ad 7) 

Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego punktu Sprawozdanie Komisji 

Obszarów Wiejskich Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa i Porządku za 2022 rok  

– materiał został przesłany Radnym – załącznik do protokołu nr 53.  

 

 W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Krzysztof Żołnowski poprosił  

o opinię przewodniczącego Komisji Obszarów Wiejskich, Ochrony Środowiska, 

Bezpieczeństwa  

i Porządku.   

 

 Przewodniczący Komisji Antoni Sobiegraj poinformował, że sprawozdanie zostało 

przyjęte.  

 

Rada przyjęła sprawozdanie. 

 

Ad 8) 

Przewodniczący Radny przystąpił do realizacji kolejnego punktu Sprawozdanie Komisji 

Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych za 2022 rok – załącznik do protokołu 

nr 54.  



20 

 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Żołnowski poprosił Przewodniczącego Komisji 

Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych o opinię.  
 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych Roman Letki 

poinformował, że Komisja przyjęła sprawozdanie.   

 

 Radna przyjęła sprawozdanie.   

 

Ad 9) 

Przewodniczący Krzysztof Żołnowski przystąpił do Sprawozdania Komisji 

Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu za 2022 rok – załącznik do 

protokołu nr 55. Przewodniczący poprosił o pytania.  

  

 Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Żołnowski poprosił Przewodniczącego 

Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu Marcina Siejkę o opinię. 

 

Przewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu Marcin 

Siejka powiedział, że Komisja przyjęła sprawozdanie.  

 

Rada przyjęła sprawozdanie.  

 

Ad 10) 

Przewodniczący Andrzej Michta przystąpił do Sprawozdania Komisji Rewizyjnej  

za 2022 rok – załącznik do protokołu nr 56. Przewodniczący poprosił o pytania.  

  

 Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Żołnowski poprosił Wiceprzewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej Romana Letki o opinię. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Roman Letki powiedział, że Komisja 

przyjęła sprawozdanie.  

 

Rada przyjęła sprawozdanie.  

 

Ad 11) 

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Żołnowski zapytał, czy są pytania do 

kolejnego punktu tj. Interpelacje i zapytania radnych, w związku z brakiem pytań 

Przewodniczący zamknął punkt.  

 

Ad 12) 

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Żołnowski zapytał, czy są pytania do punktu 

wnioski i sprawy różne, w związku z brakiem pytań Przewodniczący zamknął punkt. 

 

Radny Konrad Gęsiarz podziękował rolnikom za zorganizowany protest.  

 

Radny Adam Maciąg odniósł się do przedstawionej informacji dotyczącej płac 

starostów. Radny powiedział, że żaden ze starostów nie przekroczył maksymalnego progu. 

Radny Adam Maciąg powiedział, że poczuł się urażony i jak on był starostą to musiał utworzyć 



21 

 

powiat. Radny dodał, że dane statystyczne można różnie przedstawić i uważa podanie tych 

danych za manipulację.  

 

Przewodniczący Rady Krzysztof Żołnowski powiedział, że nie miał na celu umniejszać 

innym zasług. Natomiast posłużył się tylko danymi. 

 

Ad 13) 

Przewodniczący Rady Krzysztof Żołnowski w punkcie Informacje Przewodniczącego 

Rady i Przewodniczących Komisji poinformował, że do Starostwa Powiatowego  

w Namysłowie wpłynęła uchwała Gminy Boboszewo w sprawie wystąpienie do Sejmu 

Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie uchwały incjatywy ustawodawczej w zakresie 

nowelizacji ustaw: kodeksu postępowania cywilnego, kodeksu pracy, ustawy o postępowaniu 

egzekucyjnym w administracji i innych powiązanych tematycznie - złącznik nr 57 do 

protokołu  oraz Uchwała Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie przyjęcia rezolucji o 

ogłoszeniu w województwie opolskim roku 2024 Romkiem 20-lecia obecności Województwa 

Opolskiego w Unii Europejskiej – załącznik nr 58 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Krzysztof Żołnowski poinformował, że zgodnie z art. 25c ust. 4 

ustawy o samorządzie powiatowym z dnia 5 czerwca 1998 r. (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526; zm.: 

Dz. U. z 2023 r. poz. 572) Radny składa pierwsze oświadczenie majątkowe w terminie 30 dni 

od dnia złożenia ślubowania. Do pierwszego oświadczenia majątkowego radny jest obowiązany 

dołączyć informację o sposobie i terminie zaprzestania prowadzenia działalności gospodarczej 

z wykorzystaniem mienia powiatu, w którym uzyskał mandat, jeżeli taką działalność prowadził 

przed dniem wyboru. Kolejne oświadczenia majątkowe są składane przez radnego co roku do 

dnia 30 kwietnia, według stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedniego oraz na 2 miesiące przed 

upływem kadencji.  

 

 Pomiędzy Radnymi nawiązała się dyskusja na temat daty złożenia oświadczeń 

majątkowych.  

 

 Przewodniczący Rady Krzysztof Żołnowski poinformował Radnych, że na skrzynki  

e-mail zostanie przesłana informacja o terminach.  

 

Przewodniczący Rady Krzysztof Żołnowski powiedział, że kolejna sesja odbędzie się 

28 lutego 2024 r.  

 

Ad 14) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Żołnowski wobec wyczerpania porządku 

obrad zamknął LVI posiedzenie Rady Powiatu Namysłowskiego. 

  

 

LVI sesja Rady Powiatu Namysłowskiego zakończyła się o godzinie 1635. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

          Krzysztof Żołnowski 

Przewodniczący Rady Powiatu 

           Krzysztof Żołnowski 

sporządziła: Alicja Włodarczyk……………… 


